
 

令和７年度 

 

園児募集のお知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鈴鹿市立国府幼稚園 
 

 

鈴鹿市立国府町 3519－１ 

TEL ３７８－４５２３ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

大切な幼児期の集団生活を 

国府幼稚園で 

過ごしてみませんか 

 

はじめに 
 

お子様の幼稚園入園の時期がやってまいりました。 

ご家族の皆様のお喜びもひとしおのこととお喜び申し上げます。 

国府幼稚園職員一同、お子様の健やかなご成長を心より、お祝い申し上げます。 

さて、国府幼稚園は、昭和４４年に地域の皆様の教育にかける熱い思いから、

公立の幼稚園として、小学校に併設され創立されました。そして、昭和５７年に

現在の独立園舎建設を経て、今年度で５５年目を迎えました。その間、地域の皆

様方の温かいご支援のもと、地域に根ざした幼稚園として、就学前教育に精進い

たしてまいりました。 

今後も、「つながって ひろがって はばたいて ～元気いっぱい 笑顔いっぱ

い 夢あふれる幼稚園～」を目指して、地元の教育資源を生かし、幼児期にふさ

わしい活動や経験をさせながら、将来学習の基礎となる「心情」「意欲」「態度」

を育て、一人ひとりの子どもの心身の発達に応じた指導に努めてまいります。 

つきましては、入園の案内をお読みいただきまして、大切な就学前のこの時期

に国府幼稚園にご入園いただきますよう、心よりお待ちいたしております。 

 

令和７年度 新入園児募集 



 

 

 

 

 

 

 

入園手続きについて 

 鈴鹿市立国府幼稚園に入園を希望されます方は、同封しました「入園願」に

ご記入の上、国府幼稚園までご提出ください。 

※ 募集期間 

・ 令和 6年９月 2日（月）から 令和 6年９月２0日（金）まで 

・ 受付先・・・・・鈴鹿市立国府幼稚園 

・ 受付時間・・・・８時３０分～１６時まで 

          （但し、土曜日・日曜日・祝日は除く） 

 

※ 募集対象 

・ ５歳児１年保育 

（平成３1年４月２日 ～ 令和 2年４月１日生まれ） 

    

・ ４歳児２年保育 

（令和 2年４月２日 ～ 令和 3年４月１日生まれ） 

   

・ 3歳児 3年保育 

（令和 3年４月２日 ～ 令和 4年４月１日生まれ） 

   

※ 面談日（3歳児・４歳児・５歳児） 

・ 令和６年１０月 １６日（水） 

・ 受付時間・・・・・１４時４０分～１４時５０分 

・ 面談時間・・・・・１５時００分～ 

◎ お子様同伴にて、幼稚園にお越しください。 

  お子様には、上靴をお持たせください。 

 


